



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 987 582 561  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: BRAVIDA NORGE AS  
Forretningsadresse: Lørenveien 73A  
0585 OSLO

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

### Konsern

Morselskap i konsern: Ja  
Konsernregnskap lagt ved: Nei

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Tore Bakke  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 18.04.2023

### Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 06.06.2024



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	1,2	5 313 014 000	4 067 436 000
Annen Driftsinntekt	4	399 000	122 000
<b>Sum inntekter</b>		<b>5 313 413 000</b>	<b>4 067 558 000</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad		2 306 272 000	1 458 596 000
Lønnskostnad	5,6	2 189 813 000	1 949 483 000
Avskrivninger på driftsmidler	8	54 140 000	49 943 000
Annen driftskostnad	7,9,10	554 813 000	410 779 000
<b>Sum kostnader</b>		<b>5 105 038 000</b>	<b>3 868 801 000</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>208 375 000</b>	<b>198 757 000</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		12 239 000	2 994 000
Annen renteinntekt		1 312 000	182 000
Annen finansinntekt		1 870 000	328 000
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>15 421 000</b>	<b>3 504 000</b>
Annen rentekostnad		542 000	243 000
Annen finanskostnad		114 000	-255 000
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>656 000</b>	<b>-12 000</b>
<b>Netto finans</b>		<b>14 765 000</b>	<b>3 516 000</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>223 140 000</b>	<b>202 273 000</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	11	59 561 000	52 902 000
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>163 579 000</b>	<b>149 371 000</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>163 579 000</b>	<b>149 371 000</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Ordinært utbytte	12	100 000 000	140 000 000
Overført til annen egenkapital	12	63 579 000	9 371 000



## Resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Sum overføringer og disponeringer		163 579 000	149 371 000



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Goodwill	8,24	288 924 000	229 928 000
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>288 924 000</b>	<b>229 928 000</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	8,24	2 896 000	4 570 000
Maskiner og anlegg	8,24	5 017 000	3 376 000
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	8,24	6 662 000	3 940 000
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>14 575 000</b>	<b>11 886 000</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap	13	8 879 000	22 803 000
Investeringer i aksjer og andeler	14	364 000	339 000
Pensjonsmidler	15	17 746 000	16 974 000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>26 989 000</b>	<b>40 116 000</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>330 488 000</b>	<b>281 930 000</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Varer	16	31 125 000	17 827 000
<b>Sum varer</b>		<b>31 125 000</b>	<b>17 827 000</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	10	906 867 000	715 058 000
Fordring på selskap i samme konsern	19	16 685 000	14 062 000
Andre fordringer	18	403 804 000	241 866 000
Konsernfordringer	17,19	884 756 000	979 550 000
<b>Sum fordringer</b>		<b>2 212 112 000</b>	<b>1 950 536 000</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	17	8 919 000	0
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>8 919 000</b>	<b>0</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Sum omløpsmidler		2 252 156 000	1 968 363 000
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>2 582 644 000</b>	<b>2 250 293 000</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital	12,20	10 796 000	10 796 000
Annen innskutt egenkapital	12	112 418 000	112 418 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>123 214 000</b>	<b>123 214 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	12,24	456 247 000	389 861 000
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>456 247 000</b>	<b>389 861 000</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>579 461 000</b>	<b>513 075 000</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Pensjonsforpliktelser	15	1 239 000	527 000
Utsatt skatt	11	139 908 000	81 707 000
Andre avsetninger for forpliktelser	3,21	56 361 000	56 589 000
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>197 508 000</b>	<b>138 823 000</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>197 508 000</b>	<b>138 823 000</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld	19	579 200 000	399 592 000
Betalbar skatt	11	2 035 000	98 494 000
Skyldige offentlige avgifter		264 790 000	227 555 000
Utbytte		100 000 000	140 000 000
Kortsiktig konserngjeld	19	56 327 000	46 955 000
Annen kortsiktig gjeld	22	803 323 000	685 799 000
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>1 805 675 000</b>	<b>1 598 395 000</b>



## Balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Sum gjeld		2 003 183 000	1 737 218 000
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>2 582 644 000</b>	<b>2 250 293 000</b>



Brønnøysundregistrene

ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2023 686062

**Enheten**

Organisasjonsnummer: 987 582 561  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: BRAVIDA NORGE AS  
Forretningsadresse: Lørenveien 73A  
0585 OSLO

**Regnskapsår**

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

**Konsern**

Morselskap i konsern: Ja  
Konsernregnskap lagt ved: Nei

**Regnskapsregler**

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av  
årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

**Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ**

Bekreftet av representant for selskapet: Tore Bakke  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 18.04.2023

**Grunnlag for avgivelse**

År 2022: Årsregnskap er elektronisk innlevert.  
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022.

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 15.08.2023



Organisasjonsnr: 987 582 561  
BRAVIDA NORGE AS

## RESULTATREGNSKAP

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	1,2	5 313 014 000	4 067 436 000
Annen Driftsinntekt	4	399 000	122 000
<b>Sum inntekter</b>		<b>5 313 413 000</b>	<b>4 067 558 000</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad		2 306 272 000	1 458 596 000
Lønnskostnad	5,6	2 189 813 000	1 949 483 000
Avskrivninger på driftsmidler	8	54 140 000	49 943 000
Annen driftskostnad	7,9,10	554 813 000	410 779 000
<b>Sum kostnader</b>		<b>5 105 038 000</b>	<b>3 868 801 000</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>208 375 000</b>	<b>198 757 000</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		12 239 000	2 994 000
Annen renteinntekt		1 312 000	182 000
Annen finansinntekt		1 870 000	328 000
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>15 421 000</b>	<b>3 504 000</b>
Annen rentekostnad		542 000	243 000
Annen finanskostnad		114 000	-255 000
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>656 000</b>	<b>-12 000</b>
<b>Netto finans</b>		<b>14 765 000</b>	<b>3 516 000</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>			
Skattekostnad på ordinært resultat	11	59 561 000	52 902 000
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>163 579 000</b>	<b>149 371 000</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>163 579 000</b>	<b>149 371 000</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Ordinært utbytte	12	100 000 000	140 000 000
Overført til annen egenkapital	12	63 579 000	9 371 000
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>163 579 000</b>	<b>149 371 000</b>



Organisasjonsnr: 987 582 561  
BRAVIDA NORGE AS

## BALANSE

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Goodwill	8,24	288 924 000	229 928 000
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>288 924 000</b>	<b>229 928 000</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	8,24	2 896 000	4 570 000
Maskiner og anlegg	8,24	5 017 000	3 376 000
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	8,24	6 662 000	3 940 000
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>14 575 000</b>	<b>11 886 000</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap	13	8 879 000	22 803 000
Investeringer i aksjer og andeler	14	364 000	339 000
Pensjonsmidler	15	17 746 000	16 974 000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>26 989 000</b>	<b>40 116 000</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>330 488 000</b>	<b>281 930 000</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Varer	16	31 125 000	17 827 000
<b>Sum varer</b>		<b>31 125 000</b>	<b>17 827 000</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	10	906 867 000	715 058 000
Fordring på selskap i samme konsern	19	16 685 000	14 062 000
Andre fordringer	18	403 804 000	241 866 000
Konsernfordringer	17,19	884 756 000	979 550 000
<b>Sum fordringer</b>		<b>2 212 112 000</b>	<b>1 950 536 000</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	17	8 919 000	0
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>8 919 000</b>	<b>0</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>2 252 156 000</b>	<b>1 968 363 000</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>2 582 644 000</b>	<b>2 250 293 000</b>



## BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

### Egenkapital

#### Innskutt egenkapital

Selskapskapital	12,20	10 796 000	10 796 000
Annen innskutt egenkapital	12	112 418 000	112 418 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>123 214 000</b>	<b>123 214 000</b>

#### Opptjent egenkapital

Annen egenkapital	12,24	456 247 000	389 861 000
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>456 247 000</b>	<b>389 861 000</b>

<b>Sum egenkapital</b>		<b>579 461 000</b>	<b>513 075 000</b>
------------------------	--	--------------------	--------------------

### Gjeld

#### Langsiktig gjeld

Pensjonsforpliktelser	15	1 239 000	527 000
Utsatt skatt	11	139 908 000	81 707 000
Andre avsetninger for forpliktelser	3,21	56 361 000	56 589 000
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>197 508 000</b>	<b>138 823 000</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			

<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>197 508 000</b>	<b>138 823 000</b>
-----------------------------	--	--------------------	--------------------

#### Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld	19	579 200 000	399 592 000
Betalbar skatt	11	2 035 000	98 494 000
Skyldige offentlige avgifter		264 790 000	227 555 000
Utbytte		100 000 000	140 000 000
Kortsiktig konserngjeld	19	56 327 000	46 955 000
Annen kortsiktig gjeld	22	803 323 000	685 799 000
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>1 805 675 000</b>	<b>1 598 395 000</b>

<b>Sum gjeld</b>		<b>2 003 183 000</b>	<b>1 737 218 000</b>
------------------	--	----------------------	----------------------

<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>2 582 644 000</b>	<b>2 250 293 000</b>
---------------------------------	--	----------------------	----------------------



Organisasjonsnr: 987 582 561  
BRAVIDA NORGE AS

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP - alle poster oppgitt i hele tall

Note  
5

Antall årsverk i regnskapsåret  
3208.00

Note  
5

Spesifisering av resultatregnskapet

Lønnskostnader

<u>Lønn</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	1792476000.00	1591711000.00
<u>Folketrygdavgift</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	247980000.00	235514000.00
<u>Pensjonskostnader</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	99755000.00	91932000.00
<u>Andre ytelser</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	49602000.00	30327000.00
<u>Sum lønnskostnader</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	2189813000.00	1949483000.00

Note

Ekstraordinære inntekter og kostnader

Sum Beløp

Balanseført verdi 31.12. Varige driftsmidler Immaterielle eiend.

Konsernregnskap

Morselskapet sitt navn

Forretningskontor for morselskapet



Begrunnelse for at datterselskap er utelatt fra konsolideringen

Konsern, tilknyttet selskap m.v. - fordringer og gjeld

**Fordringer**

<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	894756000.00	984925000.00

<u>Samlet beløp - tilknyttet selskap</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
--	--------------	------------------

<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
---	--------------	------------------

**Kortsiktig gjeld**

<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	53936000.00	39902000.00

<u>Samlet beløp - felles kontrollert virksomhet</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
---	--------------	------------------

<u>Pantstillelse</u>	<u>Beløp</u>
----------------------	--------------

<u>Beholdning av egne aksjer</u>	<u>Antall</u>	<u>Pålydende</u>	<u>Andel av aksjek.</u>
----------------------------------	---------------	------------------	-------------------------

**Note**

**Lån og sikkerhetsstillelse til medlemmer**

Er det gitt lån eller sikkerhetsstillelse til ledende personer: Nei

**Opplysninger om:**

**Medlemmer av:**

**Mer om lån og sikkerhetsstillelse**



# ÅRSREGNSKAP

**BRAVIDA NORGE AS**

**2022**



BRAVIDA NORGE AS			
Årsregnskap 2022			
Resultatregnskap			
	Note	2022	2021
Tall i 1000 NOK			
<b>Driftsinntekter og driftskostnader</b>			
Salgsinntekt	1,2	5 313 014	4 067 436
Annen driftsinntekt	4	399	122
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>5 313 413</b>	<b>4 067 558</b>
Varekostnad		2 306 272	1 458 596
Lønnskostnad	5,6	2 189 813	1 949 483
Avskrivning på driftsmidler	8	54 140	49 943
Annen driftskostnad	7,9,10	554 814	410 779
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>5 105 038</b>	<b>3 868 802</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>208 375</b>	<b>198 756</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		12 239	2 994
Annen renteinntekt		1 312	182
Annen finansinntekt		1 870	328
Annen rentekostnad		-542	-243
Annen finanskostnad		-114	255
<b>Resultat av finansposter</b>		<b>14 765</b>	<b>3 517</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>223 140</b>	<b>202 273</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	11	59 561	52 902
<b>Ordinært resultat</b>		<b>163 579</b>	<b>149 371</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>163 579</b>	<b>149 371</b>
<b>Disponering av resultat:</b>			
Avsatt utbytte	12	100 000	140 000
Overført til annen egenkapital	12	63 579	9 371
<b>Sum anvendelse</b>		<b>163 579</b>	<b>149 371</b>



## BRAVIDA NORGE AS

Årsregnskap 2022

### Balanse

Note 31.12.2022 31.12.2021

Tall i 1000 NOK

### Eiendeler

#### Anleggsmidler

##### Immaterielle eiendeler

Goodwill	8, 24	288 924	229 928
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>288 924</b>	<b>229 928</b>

##### Varige driftsmidler

Tomter, Bygninger og annen fast eiendom	8, 24	2 896	4 570
Maskiner og anlegg	8, 24	5 017	3 376
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	8, 24	6 663	3 939
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>14 575</b>	<b>11 886</b>

Investeringer i datterselskap	13	8 879	22 803
Investeringer i aksjer og andeler	14	364	339
Pensjonsmidler	15	17 746	16 974
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>26 989</b>	<b>40 116</b>

<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>330 488</b>	<b>281 929</b>
--------------------------	--	----------------	----------------

### Omløpsmidler

Lager av varer og annen beholdning	16	31 125	17 827
------------------------------------	----	--------	--------

### Fordringer

Kundefordringer og prosjekter under utførelse	10	906 867	715 058
Fordring på selskap i samme konsern	19	16 685	14 062
Fordring mot konsernkontoordning	17,19	884 756	979 550
Andre kortsiktige fordringer	18	403 804	241 866
<b>Sum fordringer</b>		<b>2 212 112</b>	<b>1 950 536</b>

Bankinnskudd	17	8 919	0
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>2 252 156</b>	<b>1 968 363</b>

<b>Sum eiendeler</b>		<b>2 582 644</b>	<b>2 250 293</b>
----------------------	--	------------------	------------------



Note 31.12.2022 31.12.2021

<b>Egenkapital og gjeld</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	12, 20	10 796	10 796
Annen innskutt egenkapital	12	112 418	112 418
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>123 214</b>	<b>123 214</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	12, 24	456 247	389 861
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>456 247</b>	<b>389 861</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>579 461</b>	<b>513 075</b>
<b>Gjeld</b>			
Pensjonsforpliktelser	15	1 239	527
Utsatt skatt	11	139 908	81 707
Andre avsetninger for forpliktelser	3, 21	56 362	56 589
<b>Sum avsetning for forpliktelser</b>		<b>197 508</b>	<b>138 823</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld	19	579 200	399 592
Betalbar skatt	11	2 035	98 494
Skyldige offentlige avgifter		264 790	227 555
Gjeld til selskap i samme konsern	19	56 327	46 955
Utbytte		100 000	140 000
Annen kortsiktig gjeld	22	803 322	685 800
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>1 805 675</b>	<b>1 598 395</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>2 003 183</b>	<b>1 737 218</b>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<b>2 582 644</b>	<b>2 250 293</b>

Oslo, 18.april 2023

Mattias Johansson  
Styrets leder

Åsa Neving  
Styremedlem

Magnus Liljefors  
Styremedlem

Samir Zeljkovic  
Styremedlem(Arb.rep)

Jonas Strand  
Styremedlem (Arb.rep)

Geir Gjestad  
Styremedlem(Arb.rep)

Tore Bakke  
Daglig leder



## BRAVIDA NORGE AS

Årsregnskap 2022

### Kontantstrømanalyse

	2022	2021
Tall i 1000 NOK		
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>		
Resultat før skattekostnad	223 140	202 273
- Periodens betalte skatter	-98 494	-20 379
-/+ Gevinst/tap ved salg av anleggsmidler	-399	-122
+ Ordinære avskrivninger	54 140	49 943
+/- Endring i varelager	-13 297	-2 137
+/- Endring i kundefordringer	-191 809	95 972
+/- Endring i leverandørgjeld	179 609	-136
+/- Forskjell mellom kostn.ført pensj. og inn-/utbet. i pensj.or	-60	-6 651
+/- Endring i andre tidsavgrensningposter	-11 535	43 964
= <b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>141 295</b>	<b>362 727</b>
<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>		
+ Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	407	152
- Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-7 930	-11 767
+ Innbetalinger ved salg av aksjer og andeler	0	0
- Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler	-77 947	-22 256
- Utbetalinger ved kjøp av andre investeringer	-1 700	
= <b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>-87 170</b>	<b>-33 871</b>
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>		
- Utbetaling av utbytte	-140 000	-175 000
- Utbetaling av konsernbidrag	0	0
= <b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>-140 000</b>	<b>-175 000</b>
= <b>Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter</b>	<b>-85 875</b>	<b>153 856</b>
+ Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	979 550	825 694
= <b>Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt</b>	<b>893 675</b>	<b>979 550</b>



## Noter til årsregnskapet for 2022

### BRAVIDA NORGE AS

#### Virksomheten

Bravida Norge AS er totaltilbyder innen elektro, rør og ventilasjon. På disse teknikkområdene leverer selskapet både spesialisttjenester og helhetsløsninger, fra design og prosjektering til installasjon, drift og vedlikehold. Selskapet tar et totalansvar for alle installasjoner, både i nybygg og ved rehabilitering. Samtidig tilbys vedlikehold og justeringer av eksisterende installasjoner.

Alle tall oppgis i hele tusen med mindre annet særskilt angis.

#### Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet som består av resultatregnskap, balanse, kontantstrømoppstilling og noteopplysninger er avlagt i samsvar med aksjelov, regnskapslov og god regnskapsskikk i Norge gjeldende pr 31. desember 2022. Årsregnskapet gir et rettviseende bilde av eiendeler og gjeld, finansiell stilling og resultat. For å gjøre regnskapet lettere å lese, er det redigert slik at regnskapsoppstillingene er samendratt i formen. Den nødvendige spesifiseringen er gjort i notene. Notene er følgelig en integrert del av årsregnskapet.

Bravida Norge AS er datterselskapet til Bravida Holding AS. I henhold til unntaksbestemmelsen i Regnskapsloven § 3-7 utarbeides det ikke konsernregnskap for Bravida Norge AS. Konsernregnskapet utarbeides av Bravida Holding AB. Konsernregnskapet kan fås utlevert ved henvendelse til Bravida Norge Holding AS, Lørenveien 73, 0580 Oslo.

Ved anvendelse av regnskapsprinsipper og presentasjon av transaksjoner og andre forhold, legges det vekt på økonomiske realiteter, ikke bare juridisk form. Betingede tap som er sannsynlige og kvantifiserbare, kostnadsføres. Tallene er avstemt mot selskapets resultat og balanse.

#### Salgsinntekter

Anlegg under utførelse knyttet til fastpriskontrakter med lang tilvirkningstid vurderes etter løpende avregningsmetode. Dette innebærer at man resultatfører opparbeidet andel av forventet sluttresultat, basert på fullføringsgrad. Fullføringsgraden er lik påløpte kostnader dividert med totalt estimerte kostnader. Totalkostnaden revurderes løpende. For prosjekter som forventes å gi tap, er hele det forventede tapet kostnadsført. Det foretas avsetning for forventet garantiarbeid.

For serviceoppdrag avregnes kontrakten løpende, men med en sikkerhetsmargin sammenlignet mot endelig resultatavregningen ved kontraktens oppfyllelse. Det foretas avsetning for forventet garantiarbeid.

#### Kostnader

Kostnader regnskapsføres når de er pådratt og i tråd med sammenstillingsprinsippet.



## Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/ langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

## Datterselskap

Datterselskap vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig.

Utbytte og andre utdelinger er inntektsført samme år som det er avsatt i datterselskapet. Overstiger utdelingen andel av tilbakeholdt resultat etter kjøpet, representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og utdelingene er fratrukket investeringens verdi i balansen.

## Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres ut fra sjablonmessige satser, justert for individuelle vurderinger av spesifikke fordringer.

## Varebeholdninger

Lager av handelsvarer er verdsatt til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Det foretas nedskrivning for påregnelig ukurans.

## Transaksjoner og regnskapsposter i utenlandsk valuta

Transaksjoner i utenlandsk valuta regnskapsføres til valutakursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert til kursen ved regnskapsårets slutt. Valutakursdifferanser resultatføres løpende i den perioden de oppstår under andre finansposter. Selskapets presentasjonsvaluta og funksjonelle valuta er norske kroner.

## Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets forventede levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet.

## Pensjoner

De økonomiske forutsetningene for aktuarberegningene for 2022 er vurdert i forhold til den aktuelle økonomiske situasjonen, NRS anbefalinger og konsernets regnskapsprinsipper.

Endringer i pensjonsforpliktelsene og pensjonsmidlene som skyldes estimatavvik kostnadsføres i henhold til korridorprinsippet. Estimatavvik som utgjør inntil 10% av pensjonsforpliktelsene for ordningene er ført som korreksjonspost (i korridoren) i oppstillingen. Overskytende avvik resultatføres over gjennomsnittlig gjenstående opptjeningstid.



Selskapet er pliktig til å ha obligatorisk tjenstepensjon, og har en innskuddsbasert tjenstepensjonsordning (innskuddsplan) som tilfredsstiller kravene i OTP-loven. Det beregnes 4% av lønnen fra 0 til 6G og 8% av lønnen fra 6G og opp til 12G som innskuddsbeløp. Pensjonsmidlene forvaltes av Nordea Liv.

Det eksisterer også lukkede ytelsesbaserte pensjonsordninger for enkelte innfusjonerte selskaper. Disse regnskapsføres etter NRS 6 Pensjonskostnader

Videre har selskapet en tariffestet førtidspensjonsordning (AFP) som gir ansatte mulighet til å gå av med pensjon etter fylte 62 år eller senere. AFP-ordningen for aktive ansatte er en LO/ NHO-ordning hvor egenandelen på 25% er bokført som en innskuddsbasert ordning. I tillegg har selskapet en AFP-ordning for pensjonister som er en NAVO-ordning.

Selskapet har i tillegg lukkede pensjonsordninger som gjelder for tidligere ansatte i det innfusjonerte selskapet Bravida Norge 2 AS.

Selskapet har i tillegg en lukket ytelsesbasert pensjonsordning som gjelder for tidligere ansatte i det innfusjonerte selskapet Bravida Norge 3 AS. Denne ordningen inngår som en del av ytelsesordningen som forvaltes av Nordea Liv.

I samsvar med forutsetningene i oppdatert NRS 6 er de aktuarberegnete verdiene av pensjonsmidler og pensjonsforpliktelser for 2022 basert på aktualiserte oppgaver fra forsikringsselskapet og Bravida Norge AS nær oppgjørstidspunktet.

## Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skattefordel. Utsatt skattefordel er beregnet med 22 % av midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet. Netto utsatt skattefordel balanseføres dersom en utnyttelse kan sannsynliggjøres gjennom fremtidig inntjening.

## Leieavtaler

En leieavtale klassifiseres som finansiell eller operasjonell i samsvar med avtalens reelle innhold. Dersom det vesentligste av økonomisk risiko og kontroll knyttet til det underliggende leieobjekt er gått over på leietaker klassifiseres avtalen som finansiell og tilhørende eiendeler og forpliktelser balanseføres. Andre leieavtaler klassifiseres som operasjonelle. Finansielle leieavtaler balanseføres til nåverdien av leiebetalingene og avskrives etter en fornuftig avskrivningsplan. For leieavtaler som ikke balanseføres er leiebetalingene en driftskostnad som fordeles systematisk over hele leieperioden.

## Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstilling er utarbeidet etter indirekte metode.



## **Forskning og utvikling**

Selskapet følger god regnskapsskikk, NRS nr 4, m.h.t. bokføring av offentlige tilskudd, dvs. at tilskuddene bokføres til reduksjon av de regnskapsposter de vedrører. Kostnader forbundet med forskning og utvikling er utgiftsført da dette knytter seg til forbedringer og nyutvikling innen selskapets produktområder. Kostnadene til FoU er hovedsakelig lønnsutgifter. Selskapet har også ett mindre skattefunnsprosjekt godkjent av Forskningsrådet hvor det hovedsakelig er kostnader tilknyttet eksterne underleverandører.

## **Konsernregnskap**

Selskapet er unntatt fra plikten til å utarbeide konsernregnskap etter RL § 3-7 da selskaper er datterselskap av et ultimatt morselskap hjemmehørende i en EØS-stat som utarbeider konsernregnskap som omfatter selskapet. Dette konsernregnskapet er utarbeidet og revidert i samsvar med lovgivningen i denne staten. Regnskapet til Bravida Norge AS inngår i konsernregnskapet til Bravida Holding AB. Konsernregnskapet kan fås utlevert ved henvendelse til Bravida Norge AS sin forretningsadresse; Lørenveien 73, 0580 Oslo.

## **Kontanter og kontantekvivalenter**

Selskapets kontantbeholdning er klassifisert under omløpsmidler og verdsettes til pålydende pr balansedag.



## Noter til årsregnskapet for 2022

### BRAVIDA NORGE AS

#### Note 1 Salgsinntekter

	2022	2021
<b>Pr. virksomhetsområde</b>		
Elektro	2 860 002	2 267 225
Rør og ventilasjon	1 938 197	1 460 781
Spesialområder og øvrig	514 815	339 430
<b>Sum salgsinntekter</b>	<b>5 313 014</b>	<b>4 067 436</b>

	2022	2021
<b>Pr. region</b>		
Oslo Service	473 846	448 408
Oslo Prosjekt	619 053	433 618
Innlandet	414 675	361 559
Nedre Viken	663 797	539 843
Vestfold Telemark	493 295	337 586
Midt	933 663	747 848
Nord	498 527	376 426
Vestland	396 929	369 909
Agder/Rogaland	776 775	452 582
Øvrig	42 454	-343
<b>Sum salgsinntekter</b>	<b>5 313 014</b>	<b>4 067 436</b>

#### Note 2 Langsiktige tilvirkningskontrakter

Selskapets prosjekter behandles i samsvar med løpende avregningsmetode.

	2022	2021
Inntektsført på igangværende anleggskontrakter	4 263 862	3 516 134
Kostnader opptjent inntekt	3 712 488	3 023 174
<b>Netto resultatført igangværende prosjekter</b>	<b>551 374</b>	<b>492 960</b>

Gjenværende omsetning på tapsprosjekter	20 541	15 288
Opptjent, ikke fakturerte inntekter, inngår i andre fordringer	193 694	104 680
Forskuddsfakturert produksjon, inngår i annen korts gjeld	328 835	300 669

#### Note 3 Prosjektrisiko og usikkerhet

Dersom et prosjekt er identifisert som tapsbringende, føres det avsetninger for fremtidig tap. Forventede tap kostnadsføres i sin helhet straks selskapet er kjent med at tap vil oppstå. Regnskapsmessig behandling er basert på beste estimat ved slutten av regnskapsperioden.

#### Note 4 Annen driftsinntekt

	2022	2021
Gevinst ved salg av anleggsmidler	399	122
<b>Sum annen driftsinntekt</b>	<b>399</b>	<b>122</b>



## Noter til årsregnskapet for 2022

### BRAVIDA NORGE AS

#### Note 5 Lønn og godtgjørelser

Lønnskostnader	2022	2021
Lønn	1 792 476	1 591 711
Arbeidsgiveravgift	247 980	235 514
Pensjonskostnader	99 755	91 932
Andre ytelser	49 602	30 327
<b>Sum lønnskostnad</b>	<b>2 189 813</b>	<b>1 949 483</b>

Årsverk sysselsatt i regnskapsåret 2022 var 3 208, mot 2 987 i 2021.

Ytelser til ledende personer:	Adm.direktør	
Periode	2022	2021
Lønn	2 339	2 275
Tantieme	2 500	1 908
Øvrig kompensasjon	807	1 250
Pensjonskostnader	70	61
Annen godtgjørelse	140	136

Selskapet har ingen forpliktelser til å gi adm. direktør eller styret særskilt vederlag ved opphør eller endring av ansettelsesforholdet.

Styret har ikke mottatt særskilt honorar eller andre godtgjørelser for styreverv i 2022.

#### Revisor

Kostnadsført revisjonshonorar for 2022 utgjør 1 648 TNOK eks. mva. og består av:

	2022	2021
Lovpålagt revisjon	1 590	1 435
Andre attestasjonstjenester	58	275
<b>Sum</b>	<b>1 648</b>	<b>1 710</b>

#### Note 6 Offentlig tilskudd

I regnskapet for 2022 er det bokført 17 063 TNOK i lærlingetilskudd fra det offentlige, i 2021 var dette 19 474 TNOK. Per 31.12.2022 hadde selskapet 502 lærlinger, mens i 31.12.2021 hadde de 346 lærlinger. Tilskuddet er i regnskapet behandlet som en kostnadsreduksjon, hvor lønnskostnaden er redusert.

#### Note 7 Annen driftskostnad

	2022	2021
Leie og drift av lokaler	95 924	75 367
Leie data og andre kontormaskiner	19 647	12 380
IT kostnader	60 212	40 881
Konsulenthonorar	26 088	22 321
Telefonkostnader	6 229	5 338
Bilkostnader	119 727	104 881
Reklame og salgskostnader	20 132	15 925
Forsikringer	8 714	6 903
Reisekostnader	23 686	19 593
Tap på fordringer	2 260	1 129
Andre kostnader	172 196	106 062
<b>Sum annen driftskostnad</b>	<b>554 814</b>	<b>410 779</b>



## Noter til årsregnskapet for 2022

### BRAVIDA NORGE AS

#### Note 8 Varige driftsmidler

Varige driftsmidler	Goodwill	Bygnings- messig innredning i leide lokaler	Maskiner og andre tekniske anlegg	Inventar, IT og annet driftsløsøre	Sum varige driftsmidler
Anskaffelseskost 01.01.	741 613	17 644	18 746	21 615	<b>799 617</b>
Anskaffelseskost 01.01 fusjoner		0	580	502	<b>1 082</b>
Årets tilgang	106 970	481	2 958	4 490	<b>114 900</b>
Årets avgang			-331		<b>-331</b>
<b>Anskaffelseskost 31.12.</b>	<b>848 583</b>	<b>18 125</b>	<b>21 953</b>	<b>26 607</b>	<b>915 268</b>
Akk. av- og nedskrivninger 01.01.	-511 684	-13 073	-15 370	-17 676	<b>-557 804</b>
Akk. av- og nedskrivninger 01.01. fusjon			-21	-128	<b>-149</b>
Årets avgang			323		<b>323</b>
Årets avskrivninger	-47 975	-2 156	-1 869	-2 140	<b>-54 140</b>
<b>Akk. av- og nedskrivninger 31.12.</b>	<b>-559 659</b>	<b>-15 230</b>	<b>-16 936</b>	<b>-19 944</b>	<b>-611 769</b>
<b>Balanseført verdi pr. 31.12.</b>	<b>288 924</b>	<b>2 896</b>	<b>5 017</b>	<b>6 663</b>	<b>303 499</b>

#### Forventet levetid

5 - 10 år

5 - 15 år

3 - 5 år

3 -10 år

#### Lineær avskrivningsplan benyttes

Goodwill avskrives over 5 - 10 år. Selskapets goodwill oppsto i forbindelse med overtakelsen av virksomheter eller innmatskjøp og knytter seg til verdier i form av økt markedsandel og synergier. Avskrivningsprofilen er valgt på bakgrunn av selskapets vurdering av den økonomiske levetiden.



## Noter til årsregnskapet for 2022

### BRAVIDA NORGE AS

#### Note 9 Husleie og leasingkostnader

##### Leasing kostnader:

Bravida Norge AS har inngått leasingavtaler av personbiler og varebiler med varighet fra ett til seks år fram i tid. Årets leasingkostnad for biler er 92 876 TNOK.

Årlig forpliktelse utgjør:	TNOK
1 år	61 040
1-5 år	112 496
5 år og senere	-

##### Husleie:

Selskapet har flere husleiekontrakter med varighet opp til 8 år fram i tid. Årets husleiekostnad er 71 659 TNOK.

Årlige forpliktelser utgjør :	TNOK
1 år	50 502
1-5 år	77 085
5 år og senere	4 080

#### Note 10 Kundefordringer

	2022	2021
Kundefordringer til pålydende	925 712	744 374
Avsetning for tap på krav	-18 845	-29 316
<b>Sum kundefordringer</b>	<b>906 867</b>	<b>715 058</b>

Resultatført tap på fordringer:	2022	2021
Konstaterte tap	1 628	3 098
Innkomet på tidligere avskrevne tap	-86	-296
<b>Sum tap på fordringer</b>	<b>1 541</b>	<b>2 802</b>
Endring delkrederavsetning	718	-85
<b>Sum tap på fordringer</b>	<b>2 260</b>	<b>2 716</b>



## Noter til årsregnskapet for 2022

### BRAVIDA NORGE AS

#### Note 11 Skatt

Årets skattekostnad fordeler seg på:	2022	2021
Betalbar skatt	0	98 836
Endring i utsatt skattefordel	58 201	-45 686
Utsatt skatt effekt på fusjoner 1.1.2022	-672	
Avregning for tidligere år skatteoppgjør	2 033	-248
<b>Skattekostnad ordinært resultat</b>	<b>59 561</b>	<b>52 902</b>

#### Beregning av årets skattegrunnlag:

Ordinært resultat før skatt	223 140	202 273
Permanente forskjeller	38 471	39 320
<b>Grunnlag for årets skattekostnad</b>	<b>261 611</b>	<b>241 593</b>
Endring i midlertidige forskjeller	-469 073	207 665
Effekten av innlemming av inngående skatteposisjoner i innfusjonerte selskap 1.1.2022	2 937	
<b>Grunnlag for årets betalbar skatt</b>	<b>-204 525</b>	<b>449 258</b>

Betalbar skatt i resultatet	-	98 836
Effekten av innlemming av inngående skatteposisjoner i innfusjonerte selskap	-	-343
Betalbar skatt, fastsatt tidligere år	2 035	
<b>Betalbar skatt i balansen</b>	<b>2 035</b>	<b>98 493</b>

#### Oversikt over midlertidige forskjeller:

	31.12.2022	31.12.2021	Endring
Driftsmidler	-26 653	-32 751	-6 099
Kundefordringer	-18 845	-29 316	-10 471
Varelager	-5 001	-3 533	1 468
Avsetning langsiktige tilvirkningskontrakter	927 120	476 098	-451 022
Gevinst- tapssaldo	3 703	1 042	-2 661
Garantiavsetninger	-56 362	-56 589	-228
Pensjonsmidler	16 508	16 448	-60
Skattemessig underskudd til fremføring	-204 525	0	
Sum midlertidige forskjeller	635 945	371 397	-469 073
<b>Utsatt skatt (+) / skattefordel (-) i balansen</b>	<b>139 908</b>	<b>81 707</b>	<b>58 201</b>

#### Avstemming fra nominell til faktisk skattesats:

	2022	2021
Forventet skatt etter nominell skattesats	49 091	44 500
Effekt av permanente forskjeller	8 464	8 650
Forskjeller som ikke inngår i utsatt skatt fra fusjon 1.1.2022	-26	
Avregning for tidligere år skatteoppgjør	2 033	-248
<b>Skattekostnad i henhold til resultatregnskapet</b>	<b>59 561</b>	<b>52 902</b>



## Noter til årsregnskapet for 2022

## BRAVIDA NORGE AS

## Note 12 Egenkapital

	Aksjekapital	Annen innskutt EK	Annen EK	Sum
<b>Egenkapital pr 31.12.2021</b>	<b>10 796</b>	<b>112 418</b>	<b>389 861</b>	<b>513 075</b>
Fusjoner			2 807	<b>2 807</b>
Årets resultat			163 579	<b>163 579</b>
Avsatt utbytte			-100 000	<b>-100 000</b>
<b>Egenkapital pr 31.12.2022</b>	<b>10 796</b>	<b>112 418</b>	<b>456 247</b>	<b>579 461</b>

## Note 13 Investering i datterselskap

	31.12.2022	31.12.2021
<i>Akkumulerte anskaffelsesverdier</i>		
Ved årets start	22 803	4 046
Tilgang	117 447	22 256
Fusjon	-131 371	-3 500
<b>Bokført verdi ved periodens slutt</b>	<b>8 879</b>	<b>22 803</b>

## Spesifikasjon av selskapets aksjer og andeler i konsernselskap

	Antall aksjer	Andel i %	31.12.2022 Bokført verdi
Datterselskap			
Oras Industrirør AS	200	100	298
Oslo Rørleggerbedrift AS	100	100	192
Oras AS	30	100	56
Langhus Rør AS	1 000	100	8 333
			<b>8 879</b>

1) Eierandelen av aksjene stemmer overens med andelen stemmer for totalt antall aksjer.

Datterselskap	Lokasjon	Resultat 2022	Egenkapital 31.12.2022
Oras Industrirør AS	Oslo	-	198
Oslo Rørleggerbedrift AS	Oslo	-1	157
Oras AS	Oslo	-1	27
Langhus Rør AS	Nordre Follo	4 443	7 127

## Note 14 Aksjer og andeler i andre selskaper

	2022	2021
Pliktig egenkapitalinnskudd OTP i oppkjøpte selskaper	339	339
Aksjer i EL-Proffen AS	25	0
Aksjer i Lerkendal Stadion AS	0	0
	<b>364</b>	<b>339</b>

Selskapet eier 5 500 aksjer i Lerkendal Stadion AS. Aksjene har en anskaffelsesverdi på 5 500 TNOK. Bravida konsernet har et ønske om å selge aksjene. Selskapet mener at det ikke finnes interesserte kjøpere på nåværende tidspunkt, og har derfor nedskrevet aksjene til null. Aksjene i EL-Proffen AS kommer fra det innfusjonerte selskapet Z-Elektro AS.



## Noter til årsregnskapet for 2022

### BRAVIDA NORGE AS

#### Note 15 Pensjoner

Pensjonskostnadene er ført i regnskapet i samsvar med aktuarberegningen.

Kostnader til innskuddbasert pensjon og AFP ordningen utgjør kr 98 660 TNOK for 2022 og i 2021 utgjorde de kr 89 863 TNOK.

<b>Pensjonskostnad</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Årets pensjonsopptjening / service cost	0	0
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	-2 084	-2 100
Administrasjonskostnader & periodisert arbeidsgiveravgift	-1 864	-1 908
Forventet avkastning på pensjonsmidler	4 212	3 436
Resultatført planendring	-1 286	-611
Resultatført netto forpliktelse oppgjør	0	0
AGA	-72	-885
<b>Resultatført pensjonskostnad inkl. AGA</b>	<b>-1 095</b>	<b>-2 069</b>

<b>Pensjonsforpliktelse / - midler</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Pensjonsforpliktelser (DBO) inklusive AGA	-133 902	-142 685
Pensjonsmidler (markedsverdi)	149 355	149 389
Arbeidsgiveravgift	-37	-397
<b>Netto midler/forpliktelse (-)</b>	<b>15 416</b>	<b>6 307</b>
Ikke resultatført virkning av estimatavvik	1 091	10 141
<b>Netto pensjonsmidler/forpliktelse (-)</b>	<b>16 508</b>	<b>16 448</b>

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Balanseført pensjonsforpliktelse, sikret ordning	-298	-3 214
Ikke resultatført estimatavvik	-941	2 688
<b>Sum balanseført pensjonsforpliktelse</b>	<b>-1 239</b>	<b>-527</b>

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Balanseført pensjonsforpliktelse, sikret ordning	15 714	9 521
Ikke resultatført estimatavvik	2 032	7 453
<b>Sum balanseført pensjonsmidler</b>	<b>17 746</b>	<b>16 974</b>

<b>Antall personer som omfattes av pensjonsordningene:</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Ytepensjon, aktive	0	0
Ytelsepensjon, oppsatte og pensjonister	400	423

#### Økonomiske forutsetninger:

Diskonteringsrente	3,20 %	1,50 %
Forventet lønnsregulering	3,75 %	2,50 %
Forventet pensjonsøkning	0,00 %	0,00 %
Forventet G-regulering	3,50 %	2,25 %
Forventet avkastning på pensjonsmidler	4,90 %	2,90 %



## Noter til årsregnskapet for 2022

### BRAVIDA NORGE AS

#### Note 16 Varer

	2022	2021
Varer til anskaffelseskost	36 126	21 361
- Avsetning for ukurans	-5 001	-3 533
<b>Sum varer</b>	<b>31 125</b>	<b>17 827</b>

#### Note 17 Bankinnskudd

	2022	2021
Bankinnskudd	8 919	0
<b>Sum</b>	<b>8 919</b>	<b>0</b>

Fordring konsernkonto er på 884 756 TNOK.

Ved årsskifte hadde Bravida konsernet en overordnet fleksibel kredittramme på 2 500 MSEK. Pr balansedag var det trukket 0,- MSEK på disse kredittene.

Som sikkerhet for ansattes skattetreksmidler er det stilt garanti på 96 000 TNOK.

Skyldig skattetrekk er 77 133 TNOK pr 31.12.2022.

#### Note 18 Andre fordringer

	2022	2021
Forskuddsbetalte kostnader	48 919	31 929
Andre fordringer	1 854	1 931
Opptjent ikke fakturert inntekt	353 031	208 006
<b>Sum andre fordringer</b>	<b>403 804</b>	<b>241 866</b>

Alle fordringer har forfall innen ett år fra balansedato.



## Noter til årsregnskapet for 2022

### BRAVIDA NORGE AS

#### Note 19 Nærstående parter / konsernmellomværende

Selskapets aksjonær Bravida AS og øvrige selskap i Bravida konsernet er nærstående parter til virksomheten. Selskapet belastes for konsernkostnader fra Bravida AB.

Selskapet har også vare og tjenestesalg med hverandre.

#### Ved utgangen av regnskapsåret foreligger følgende mellomværende med konsernselskaper:

	2022	2021
Innskudd konsernkontosystem Bravida Holding AB	884 756	979 550
Kundefordringer Bravida Sverige AB	1 652	1 917
Kundefordringer Bravida Säkerhet AB	376	13
Kundefordringer Systemhouse Solutions AB	967	339
Kundefordringer Bravida Danmark A/S	80	0
Kundefordringer Langhus Rør AS (datter)	15	0
Kundefordringer Bravida Norge Holding AS	3	0
Annen kortsiktig fordring Bravida Sverige AB	1 586	1 003
Annen kortsiktig fordring SystemHouse Solutions AB	5 198	1 922
Annen kortsiktig fordring Oras Industrirør AS (datter)	123	122
Annen kortsiktig fordring Plato AS (datter)	0	59
<b>Sum fordringer til selskap i samme konsern</b>	<b>894 756</b>	<b>984 925</b>
Leverandørgjeld Bravida Holding AB	1 597	0
Leverandørgjeld Bravida Sverige AB	60	44
Leverandørgjeld Systemhouse Solutions AB	5 288	2 367
Leverandørgjeld Hangö Elektriska AB	202	50
Annen kortsiktig gjeld Bravida Sverige AB	14 275	8 790
Annen kortsiktig gjeld Langhus Rør AS	8 333	0
Annen kortsiktig gjeld Oras Industrirør AS	320	320
Annen kortsiktig gjeld Volt AS (datter)	0	5 410
Annen kortsiktig gjeld Bravida Holding AB	23 862	22 921
<b>Sum gjeld til selskaper i samme konsern</b>	<b>53 936</b>	<b>39 902</b>

#### Oversikt over vare og tjenestesalg med mellomværende konsernselskap:

	2022	2021
Bravida Sverige AB	181	45
Bravida Säkerhet AB	1 662	168
Systemhouse Solution	0	4
Bravida Finland OY	4	0
Bravida Holding AB	1	0
<b>Sum vare og tjenestesalg i samme konsern</b>	<b>1 848</b>	<b>217</b>

#### Oversikt over vare og tjenestekjøp med mellomværende konsernselskap:

	2022	2021
Bravida Holding AB	53 628	42 188
Bravida Danmark A/S	74	10
Bravida Sverige AB, Stab	51 112	31 433
Bravida Säkerhet AB	5 012	511
Hangö Elektriska AB	201	50
Systemhouse Solutions AB	36 882	17 329
<b>Sum vare og tjenestekjøp i samme konsern</b>	<b>146 908</b>	<b>91 521</b>



## Noter til årsregnskapet for 2022

### BRAVIDA NORGE AS

#### Note 20 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen består av:	Antall	Pålydende	Balanseført
Aksjer	10 796	1	10 796
<b>Sum</b>	<b>10 796</b>		<b>10 796</b>

Alle aksjer eies av Bravida Norge Holding AS og alle aksjer har like rettigheter.

Regnskapet til Bravida Norge AS inngår i konsernregnskapet til Bravida Holding AB. Konsernregnskapet kan fås utlevert ved henvendelse til Bravida Norge AS sin forretningsadresse; Østre Aker vei 90, 0596 Oslo.

#### Note 21 Avsetninger for forpliktelser

	2022	2021
Garantiavsetninger	41 422	39 371
Avsetning tvister	0	0
Avsetning tap på prosjekter	2 563	2 744
Avsetning for forpliktelser/ restrukturering	12 377	14 474
<b>Sum avsetning for forpliktelser</b>	<b>56 362</b>	<b>56 589</b>

#### Note 22 Annen kortsiktig gjeld

	2022	2021
Periodisert påløpte kostnader	498	1 120
Periodisert lønn, feriepenger og leverandørbonus	293 405	287 227
Forskuddsfakturert	431 401	362 860
Annen kortsiktig gjeld	78 018	34 592
<b>Sum annen kortsiktig gjeld</b>	<b>803 322</b>	<b>685 800</b>

#### Note 23 Pantstillelser og garantiansvar

For Bravida-konsernets engasjement i Nordea er det stillet sikkerhet med første prioritetspant i fordringer. Dessuten har Bravida Norge AS gitt en selvskyldnerkausjon for opptak av gjeld i andre konsernselskap for deres forpliktelser mot Nordea. Denne forpliktelsen er begrenset i samsvar med norsk lov.

For garantiansvar på kontrakter og skattetreksforpliktelse har selskapet følgende garantier:

	2022	2021
Garantier Atradius	450 400	470 575
Garantier Handelsbanken	6 805	6 805
Nordea	783	783
Tryg	1 887	3 607
CBL Insurance	1 200	6 451
Morselskapsgarantier	581 105	494 119
<b>Sum garantier</b>	<b>1 042 180</b>	<b>982 340</b>

Garanti på 96 000 TNOK for skattetreksforpliktelser er inkludert i garantibeløpet fra Atradius.



## Noter til årsregnskapet for 2022

### BRAVIDA NORGE AS

#### Note 24 Fusjoner

For å oppnå en mer rasjonell organisering i Bravida Norge AS er det med virkning fra 1.januar 2022 gjennomført fusjoner mellom de heleide datterselskaper nevnt nedenfor:

Selskap	Org.nr	Type
Bautec AS	998 585 309	Salg av produkter og tjenester innen elektro- og automasjonsfag
Elektro-Entreprenøren Arendal AS	950 257 849	Elektroentreprenørvirksomhet
Angel & Berg Elektro AS	997 311 353	Elektroentreprenørvirksomhet
Volt Elektro AS	917 902 720	Elektroentreprenørvirksomhet
Z-Elektro AS	992 461 357	Elektroentreprenørvirksomhet
Plato AS	925 598 003	Produksjon- og leveranse av ventilasjons-og klimasystemer

Fusjonene er gjennomført etter reglene om forenklet mor-datterfusjon i Aksjeloven, og det er ikke utstedt vederlag. Som følge av at overdragende selskaper var heleide datterselskaper av overtakende, er fusjonene regnskapsført etter reglene om konsernkontinuitet.



## BRAVIDA NORGE AS

### Likestillingsredegjørelse

Vår målsetting er at Bravida Norge AS skal være en organisasjon med full likestilling mellom kjønnene, og uten noen form for diskriminering. Diskriminering skal heller ikke forekomme på grunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse, avstamning, hudfarge, språk, religion, livssyn, seksuell orientering eller kjønn. Organisasjonen har også tydelige varslingsrutiner om slike hendelser skulle oppstå. Selv om utviklingen går i riktig retning, er Bravida Norge AS fortsatt en organisasjon med betydelig overvekt av menn både blant tillitsvalgte og ansatte.

Det er pr. 31.12.2022 blitt gjennomført en kartlegging av tilstand for kjønnslikestillingen i Bravida Norge AS.

	Kjønnsbalanse *		Kontante ytelser		Avtalt lønn/fastlønn	
	Antall kvinner	Antall menn	Kvinner andel i % av menn		Kvinner andel i % av menn	
			2022	2021	2022	2021
<b>Total</b>	238 (198)	3.052 (2.999)	89,6 %	88,4 %	91,4 %	89,0 %
<b>Ledere</b>	11 (9)	109 (97)	92,2 %	79,0 %	99,4 %	90,8 %
<b>Øvrige</b>	227 (189)	2.943 (2.902)	83,7 %	104,9 %	79,0 %	86,4 %

\* Tallene er registrert med utgangspunkt i antall lønsmottakere i løpet av året i selskapets lønssystem.

\* 100% er lik lønn kvinner og menn. %-forskjeller på lønn og andre ytelser viser kvinners andel av menn sitt grunnlag.

	Kjønnsbalanse *		Uregelmessige tillegg		Bonuser	
	Antall kvinner	Antall menn	Kvinner andel i % av menn		Kvinner andel i % av menn	
			2022	2021	2022	2021
<b>Total</b>	238 (198)	3.052 (2.999)	29,8 %	51,0 %	47,2 %	56,7 %
<b>Ledere</b>	11 (9)	109 (97)	0,0 %	0,0 %	45,1 %	49,5 %
<b>Øvrige</b>	227 (189)	2.943 (2.902)	29,8 %	51,0 %	64,1 %	109,6 %

	Kjønnsbalanse *		Overtidsgodtgjørelse		Sum skattepl.naturalytelser	
	Antall kvinner	Antall menn	Kvinner andel i % av menn		Kvinner andel i % av menn	
			2022	2021	2022	2021
<b>Total</b>	238 (198)	3.052 (2.999)	12,7 %	15,0 %	32,3 %	5,8 %
<b>Ledere</b>	11 (9)	109 (97)	0,0 %	0,0 %	26,0 %	2,6 %
<b>Øvrige</b>	227 (189)	2.943 (2.902)	58,0 %	15,0 %	71,3 %	98,1 %

Bravida Norge AS er organisert med utgangspunkt i et klassisk hierarki med definerte stillingskategorier, og i kartleggingen er gruppen «Ledere» definert fra og med avdelingsledere og videre oppover i selskapet. De som er definert som ledere har lederansvar, og alle andre er definert som medarbeidere

Midlertidig ansatte *	Foreldrepermisjon		Faktisk deltid		Ufrivillig deltid	
	Antall	Gjennomsnitt antall uker	Antall		Antall	
	Kvinner	Menn	Kvinner	Menn	Kvinner	Menn
	21	325	36	11	0	0

\* Lærlinger er definert som midlertidig ansatte

Midlertidige ansatte er definert som lærlinger. Deltidsarbeid eller omsorgspermisjoner skal ikke være til hinder for ansettelse, avansement eller utvikling i lønns- og arbeidsvilkår.



## Deltakere

**BRAVIDA NORGE AS** 987582561 Norge

### Påvirker

Christine Maria Kildal Jonassen  
Teamleder Kunder  
christine.kildal.jonassen@bravida.no  
+47 91688598

Leveransekanal: E-post

### Signert med E-signere

Mattias Johansson  
VD & Koncernchef  
mattias.p.johansson@bravida.se  
08-695 20 00

**2023-04-19 08:42:07 UTC**

Dato

Leveransekanal: E-post

### Signert med E-signere

Åsa Neving  
CFO  
asa.neving@bravida.se  
+46 8-6952287

**2023-04-19 11:17:39 UTC**

Dato

Leveransekanal: E-post

### Signert med E-signere

Magnus Liljefors  
Chefsjurist och ansvarig förvärv  
magnus.liljefors@bravida.se  
+46 8-6952220

**2023-04-19 11:15:39 UTC**

Dato

Leveransekanal: E-post

**BRAVIDA NORGE AS** 987582561 Norge

### Signert med E-signere

Samir Zeljkovic  
Rørlegger  
samir.zeljkovic@bravida.no  
+47 41774738

**2023-04-21 07:55:01 UTC**

Dato

Leveransekanal: E-post

### Signert med E-signere

Jonas Strand  
Styremedlem (Arb.rep)  
jonas.strand@bravida.no  
+4746405883

**2023-04-27 10:17:16 UTC**

Dato

Leveransekanal: E-post

✓ Signert 2023-04-27 14:52:29 UTC

Oneflow ID 4749851 Side 22 / 23



**Signert med E-signere**

---

Geir Gjestad  
Ansatt representant  
geir.gjestad@bravida.no  
+4792231913

**2023-04-27 14:52:29 UTC**

---

Dato

Leveransekanal: E-post

**Signert med E-signere**

---

Tore Bakke  
Administrerende direktør  
tore.bakke@bravida.no  
+4790941607

**2023-04-20 08:02:12 UTC**

---

Dato

Leveransekanal: E-post



KPMG AS  
Sørkedalsveien 6  
P.O. Box 7000 Majorstuen  
N-0306 Oslo

Telephone +47 45 40 40 63  
Internet www.kpmg.no  
Enterprise 935 174 627 MVA

Til generalforsamlingen i Bravida Norge AS

Årsberetning 2022
<b>BRAVIDA NORGE AS</b>
Org nr 987 582 561

## GENERELT

Bravida Norge AS er datterselskapet til Bravida Norge Holding AS som eies av Bravida AB. I henhold til unntaksbestemmelsen i Regnskapsloven § 3-7 utarbeides det ikke konsernregnskap for Bravida Norge AS. Konsernregnskapet utarbeides av Bravida Holding AB. Det er morselskapet til Bravida AB som eier Bravida Norge Holding AS.

## OPPLYSNINGER OM VIRKSOMHETEN

Bravida Norge AS er totaltilbyder innen elektro, rør og ventilasjon. På disse teknikkområdene leverer selskapet både spesialisttjenester og helhetsløsninger, fra design og prosjektering til installasjon, drift og vedlikehold. Selskapet tar et totalansvar for alle installasjoner, både i nybygg og ved rehabilitering. Samtidig tilbys vedlikehold og justeringer av eksisterende installasjoner.

Kundesegmentene omfatter boliger, industri, offshorevirksomhet, samferdsel, kontorer og offentlige lokaler.

Tjenestespekteret omfatter:

<b>Elektro</b>	Komplette løsninger for lys, kraft, varme, alarm og sikkerhetssystemer.
<b>Rør</b>	Alle typer røranlegg innen vann, avløp, varme, kjøling, energi og sprinkler.
<b>Ventilasjon</b>	Løsninger for alle ventilasjonsbehov knyttet til luftkondisjonering, klimatisering, service, LCC- beregninger og driftskostnadsstyring.
<b>Telematikk og sikkerhet</b>	Systemleverandør av sikkerhetsløsninger innen ITV, adgangskontroll-systemer, alarmløsninger og alle typer kablinger for bedriftsmarkedet.

Selskapet har hovedkontor i Oslo. Pr. 31.12.2022 har selskapet 72 avdelinger lokalisert over hele Norge.

## RESULTATUTVIKLING

Omsetning i 2022 utgjorde 5 313 MNOK kroner mot 4 067 MNOK i 2021. Driftsresultatet endte på 208 MNOK som utgjør 3,9 % av driftsinntektene. Fjorårets driftsresultat var 199 MNOK, som tilsvarer 4,9 % av driftsinntektene.

Selskapets resultat før skatt var i 2022 223 MNOK mot 202 MNOK i 2021. I 2022 hadde Bravida Norge AS netto finansinntekter på 14,7 MNOK, som i hovedsak består av renteinntekter. Resultat etter skatt utgjør 164 MNOK.

Selskapets likviditetsbeholdning var 894 MNOK ved utgangen av 2022. Bravida Norge AS inngår i konsernets cashpool. Likviditetsbeholdningen pr 31.12.2022 består av MNOK 885 i konsernet cashpoolordning, og MNOK 9 i annen bank beholdning. Ved årsskifte hadde Bravida konsernet en overordnet fleksibel kredittamme på 2 500 MSEK. Pr balansedag var det trukket 0,- MSEK på disse kredittene.

Årets netto endring i likvider er -86 MNOK mot 154 MNOK i 2021. Selskapet har i løpet av året hatt en god utvikling av arbeidskapitalen. Dette kommer som en følge av et kontinuerlig fokus på



Årsberetning 2022
<b>BRAVIDA NORGE AS</b>
Org nr 987 582 561

gode betalingsplaner i prosjektporteføljen, samt effektive fakturerings- og innfordringsprosesser. Nettokontantstrøm for operasjonelle aktiviteter er positiv med 141 MNOK mot 363 MNOK i 2021. Innskudd i konsernets cash pool behandles som likvider i kontantstrømanalysen.

Egenkapitalandelen pr. 31.12.2022 er 22,4% sammenlignet med 22,8%, pr. 31.12.2021.

## ÅRETS RESULTAT OG DISPONERINGER

Årets resultat anvendes som følger:

Avsatt til utbytte	Kr	100 000 000
Overført til annen egenkapital	Kr	63 578 626
<b>Sum anvendelse</b>	<b>Kr</b>	<b>163 578 626</b>

## FINANSIELL RISIKO

### Markedsrisiko

Selskapet har lav eksponering for endringer i valutakurser og har derfor ikke inngått terminkontrakter eller andre avtaler for å redusere selskapets valutarisiko og derigjennom den driftstilknnyttede markedsrisiko. Selskapet kan være eksponert mot endringer i rentenivået, da selskapets gjeld gjennom konsernkontosystemet har flytende rente.

### Kredittrisiko

Risiko for at motparter ikke har økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser anses som lav, da det historisk sett har vært lite tap på fordringer. Kundefordringer på balansedagen utgjør totalt 907 MNOK sammenlignet med 715 MNOK pr. 31.12.2021. Samtlige kunder og samarbeidspartnere kredittvurderes. Sammen med en bred kundeportefølge innebærer dette at risikoen for store kundetap er begrenset.

### Likviditetsrisiko

Selskapet vurderer likviditeten som tilfredsstillende. Bravida Norge AS er tilknyttet konsernkontoordning i Danske Bank. Eventuelle likviditetsbehov ved sesongvariasjoner dekkes gjennom tilgang til konsernkontosystemet.



Årsberetning 2022

## BRAVIDA NORGE AS

Org nr 987 582 561

### HELSE, MILJØ OG SIKKERHET

I Bravida Norge AS er helse, miljø og sikkerhet høyt prioritert. Forebyggende arbeid vektlegges. Arbeidsmiljøet vurderes ut fra et helhetssyn, og innsatsen for et godt arbeidsmiljø inngår som en integrert del av selskapets konsept for total kvalitet. Samarbeid om helse, miljø og sikkerhet skal gi en trygg bedriftskultur og gjøre Bravida til en attraktiv arbeidsplass med interessante utfordringer, god trivsel og lave fraværs- og skadetall. Målsettingen er at den enkelte medarbeider skal ha et bevisst forhold til forebyggende aktiviteter. I Bravida er det innarbeidede rapporteringsrutiner innen helse-, miljø og sikkerhet hvor man rapporterer og følger opp særskilt avvik fra rutiner, farlige eller potensielt farlige situasjoner samt spesifikt for faktiske ulykker og personskader.

Selskapet har fokus på det ytre miljø og er sertifisert etter ISO 14001. Det er foretatt en betydelig innsats for å tilrettelegge for at de miljømål, standarder og prosedyrer som kreves av miljøsertifiserte selskaper, kan implementeres. Fokus har vært rettet mot energiforbruk og utslipp av kuldioxid (CO<sub>2</sub>), transport, materiell og avfallshåndtering. Bravida er i stor grad underlagt miljøstyring og miljøoppfølging via miljøplaner i prosjektene. I tillegg arbeider selskapet for å bidra til miljøvennlig håndtering av utskiftede tekniske produkter i sammenheng med utskifting til nye og oppgraderte løsninger. Det har ikke forekommet noe miljøskadelig utslipp eller andre miljøbelastninger.

### PERSONALE

I 2022 hadde selskapet 3 208 årsverk sysselsatt, hvorav 219 kvinner (6,8%) sammenlignet med 2 987 årsverk, hvorav 185 kvinner (6,2 %) i 2021.

### BRAVIDAS ARBEID FOR LIKESTILLING OG MOT DISKRIMINERING

#### Prinsipper, prosedyrer og standarder for likestilling og mot diskriminering

Bravidas arbeid for likestilling og mot diskriminering er forankret i virksomhetens strategier, verktøy og retningslinjer.

I vår policy for likestilling og mangfold vektlegger vi at vi arbeider for en reell likestilling, der kvinner, menn og medarbeidere fra andre kulturer skal ha de samme rettigheter og muligheter til arbeid og utvikling i alle deler av arbeidsforholdet. Videre er vi tydelige på at deltidsarbeid, omsorgspermisjoner eller annet fravær i henhold til lovverk og interne retningslinjer ikke skal være til hinder for ansettelse, avansement eller utvikling i lønns- og arbeidsvilkår.

Bravida skal være en arbeidsplass der alle medarbeidere har like muligheter til opplæring og kompetansebygging. Bedriften vår skal preges av en bedriftskultur som gir kvinnelige og mannlige medarbeidere like forutsetninger for å kunne kombinere jobb og foreldreskap.

Ved å fremme likestilling og mangfold tar Bravida vare på medarbeidernes ulikheter, kompetanse og erfaring. Bravida skal være en arbeidsplass som inkluderer og respekterer alle medarbeidere uavhengig av kjønn, kjønnsidentitet eller uttrykk, etnisitet, religion eller annen trosretning, funksjonshemming, seksuell legning eller alder.



Årsberetning 2022

## BRAVIDA NORGE AS

Org nr 987 582 561

I Bravida har vi nulltoleranse for trakassering og krenkende særbehandling. Hos oss skal alle medarbeidere oppleve respekt uavhengig av kjønn, kjønnsidentitet eller uttrykk, etnisitet, religion eller annen trosretning, funksjonshemming, seksuell legning eller alder. Vi tolererer heller ikke gjengjeldelse hvis ansatte påpeker at trakassering eller diskriminering foregår.

I 2019 oppdaterte vi Bravidas retningslinjer for varsling av kritikkverdige og ulovlige forhold, og i 2020 utarbeidet vi en veileder for hvordan ledere i Bravida skal håndtere varsel om konflikter, trakassering/mobbing og annen utilbørlig opptreden. I 2020 oppdaterte vi også Bravidas policy for mobbing, trakassering og diskriminering.

I 2021 er det utarbeidet nye etiske retningslinjer for Bravidakonsernet.

Hensynet til likestilling og ikke-diskriminering er ellers inkludert i Bravidas etiske retningslinjer, våre verdier og i vår øvrige personalpolitikk.

I 2022 forbedret vi retningslinjene for anonym varsling for ansatte og eksterne samarbeidspartnere. Det ble også opprettet en konsernfelles gruppe som jobber særskilt med mangfold, likestilling og inkludering. Videre er det arbeidet for å øke kompetanse om ubevisste fordommer (unconscious bias), for å rekruttere flere kvinner inn i Bravida og for å tilrettelegge bedre for gravide arbeidstakere.

Ledere på alle nivå i organisasjonen skal gjøre retningslinjene kjent og arbeide aktivt for å skape positive holdninger til likestilling og mangfold.

Slik jobber vi for å sikre likestilling og ikke-diskriminering i praksis

### Mobbing, trakassering og diskriminering

Mobbing, trakassering og diskriminering på arbeidsplassen vår aksepteres ikke. Ingen ansatte, forretningsforbindelser eller kunder skal bli utsatt for atferd som oppfattes som truende eller nedverdiggende. Vi ønsker en inkluderende arbeidskultur, hvor vi erkjenner og verdsetter at alle mennesker er unike og verdifulle. Den enkelte skal respekteres for sine individuelle evner og personligheter. Alle med lederansvar har et spesielt ansvar for å sikre atferd basert på gjensidig respekt.

Vi bruker Bravidas medarbeiderundersøkelse til å måle opplevelse av trakassering og diskriminering i organisasjonen. Undersøkelsen gjennomføres annet hvert år og henvender seg til samtlige ansatte i Bravida. Trakassering, mobbing og diskriminering måles ved spørsmål om selvpulevde hendelser de siste 12 måneder.

I Bravidas medarbeiderundersøkelse i 2019 rapporterte 6 % (152 medarbeidere) at de hadde opplevd diskriminering, trakassering eller mobbing på arbeidsplassen i løpet av de siste 12 månedene. Trakassering/mobbing ble derfor prioritert som et av våre viktigste forbedringsområder frem mot neste undersøkelse. Forbedringsarbeidet har bestått i å oppdatere vår policy for mobbing, trakassering og diskriminering, oppdatere retningslinjer for varsling av kritikkverdige og ulovlige forhold, og å utarbeide en veileder for hvordan ledere i Bravida skal håndtere varsel om slike forhold. Videre har vi arbeidet med å gjøre bedriftens retningslinjer og varslingsrutiner kjent blant alle ansatte, gjennom å sette temaet på agendaen i bedriftens årlige HMS-uke.

Utover dette jobber hver enkelt avdeling forebyggende gjennom et kontinuerlig arbeid for å utvikle avdelingens psykososiale arbeidsmiljø, med utgangspunkt i resultatene fra undersøkelsen.



Årsberetning 2022

## BRAVIDA NORGE AS

Org nr 987 582 561

I Bravidas medarbeiderundersøkelse i 2021 rapporterte 3 % (74 medarbeidere) at de hadde opplevd diskriminering, trakassering eller mobbing på arbeidsplassen i løpet av de siste 12 månedene. Dette er en halvering av opplevde hendelser siden forrige undersøkelse.

I Bravidas medarbeiderundersøkelse i 2023 rapporterte 4 % (111 medarbeidere) at de hadde opplevd diskriminering, trakassering eller mobbing på arbeidsplassen i løpet av de siste 12 månedene. Dette er 1 prosentpoengs økning fra forrige undersøkelse.

Bravida Norge AS sin likestillingsredegjørelse ligger vedlagt årsregnskapet.

### FRAVÆR

Sykefraværet utgjorde 7,3% i 2022, av dette var korttidsfraværet på 4,5% og langtidsfraværet på 2,9%. Det tilsvarer en liten oppgang på 0,3 prosentpoeng sammenlignet med foregående år. Systematisk arbeid for å redusere sykefraværet i Bravida Norge er gitt høy prioritet. I samarbeid med representanter for våre ansatte er det satt i gang et bevisst og strukturert arbeid for å redusere fraværet. Antall skademeldinger var 8 som førte til fravær på en dag eller mer. De hyppigste årsakene til disse skadene er fall og kutt.

### DISKRIMINERING

Diskrimineringslovens formål er å fremme likestilling, sikre like muligheter og rettigheter og å hindre diskriminering på grunn av etnisk, nasjonal opprinnelse, avstamning, hudfarge, språk, religion og livssyn. Konsernet arbeider aktivt, målrettet og planmessig for å fremme lovens formål innenfor vår virksomhet. Aktivitetene omfatter blant annet rekruttering, lønns- og arbeidsvilkår, forfremmelse, utviklingsmuligheter og beskyttelse mot trakassering. Ved lik kompetanse og erfaring skal mangfold prioriteres.

Selskapet har som mål å være en arbeidsplass hvor det ikke forekommer diskriminering på grunn av nedsatt funksjonsevne. Konsernet arbeider aktivt og målrettet for å utforme og tilrettelegge de fysiske forholdene slik at virksomhetens ulike funksjoner kan benyttes av flest mulig. For arbeidstakere eller arbeidssøkere med nedsatt funksjonsevne foretas det individuell tilrettelegging av arbeidsplass og arbeidsoppgaver.

### FORSIKRING FOR STYRETS MEDLEMMER OG DAGLIG LEDER

Det er tegnet en styreansvarsforsikring på konsernnivå i Bravida AB konsern som er gjeldende for alle selskaper i konsernet. Styreansvarsforsikringen er gjeldende for styrets medlemmer og daglig leder for deres mulige ansvar ovenfor foretaket og tredjepersoner.

### FREMTIDSUTSIKTER

Det er stor konkurranse i markedet, men selskapet har en tilfredsstillende ordresreserve ved årets utgang og er godt posisjonert for fremtiden. Resultat før skatt for 2022 er litt høyere enn 2021.



Årsberetning 2022
<b>BRAVIDA NORGE AS</b> Org nr 987 582 561

Det fokuseres fremdeles på kostnadsreduksjoner og effektivisering av driften i et marked hvor kostnad og pris fokuset er stort. Framtidsutsiktene for selskapet anses som gode. Bravida ønsker å være markedsleder på de stedene vi har virksomhet og på de fagområdene vi tilbyr. Bravida Norge er i dag Norges største installasjons- og servicevirksomhet innen elektro, og blant de største på rør og ventilasjon. Selskapet satser på økt vekst ved kjøp av virksomheter.

## ÅPENHETSLOVEN

Gjennom den nye åpenhetsloven av 1.juli 2022 vil vi sikre allmenn tilgang til informasjon om hvordan grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold følges opp i våre leverandørkjeder. Bravida vil offentliggjøre en redegjørelse for de konkrete aktsomhetsvurderingene som er utført på våre nettsider, [www.bravida.no](http://www.bravida.no), innen 30.juni 2023.

## FORTSATT DRIFT

Årsregnskapet er avlagt under forutsetning av fortsatt drift, og styret bekrefter at forutsetningen er til stede.

Etter styrets oppfatning gir årsberetningen og årsregnskapet med noter en rettvise oversikt over utviklingen og selskapets virksomhet og stilling.

I styret for  
Bravida Norge AS

Oslo, 18.april 2023

\_\_\_\_\_  
Mattias Johansson  
Styrets leder

\_\_\_\_\_  
Åsa Neving  
Styremedlem

\_\_\_\_\_  
Magnus Liljefors  
Styremedlem

\_\_\_\_\_  
Samir Zeljkovic  
Styremedlem/  
Arbeidsrepresentant

\_\_\_\_\_  
Jonas Strand  
Styremedlem/  
Arbeidsrepresentant

\_\_\_\_\_  
Geir Gjestad  
Styremedlem/  
Arbeidsrepresentant

\_\_\_\_\_  
Tore Bakke  
Daglig leder



## Deltakere

**BRAVIDA NORGE AS** 987582561 Norge

### Påvirker

Christine Maria Kildal Jonassen  
Teamleder Kunder  
christine.kildal.jonassen@bravida.no  
+47 91688598

Leveransekanal: E-post

### Signert med E-signere

Mattias Johansson  
VD & Konsernchef  
mattias.p.johansson@bravida.se  
08-695 20 00

**2023-05-02 08:33:37 UTC**

Dato

Leveransekanal: E-post

### Signert med E-signere

Åsa Neving  
CFO  
asa.neving@bravida.se  
+46 8-6952287

**2023-05-02 06:42:47 UTC**

Dato

Leveransekanal: E-post

### Signert med E-signere

Magnus Liljefors  
Chefsjurist och ansvarig förvärv  
magnus.liljefors@bravida.se  
+46 8-6952220

**2023-04-19 11:16:46 UTC**

Dato

Leveransekanal: E-post

**BRAVIDA NORGE AS** 987582561 Norge

### Signert med E-signere

Samir Zeljkovic  
Rørlegger  
samir.zeljkovic@bravida.no  
+47 41774738

**2023-04-21 07:54:41 UTC**

Dato

Leveransekanal: E-post

### Signert med E-signere

Jonas Strand  
Styremedlem (Arb.rep)  
jonas.strand@bravida.no  
+4746405883

**2023-04-27 10:16:51 UTC**

Dato

Leveransekanal: E-post

✓ Signert 2023-05-02 08:33:37 UTC

Oneflow ID 4749890 Side 7 / 8



***Signert med E-signere***

---

Geir Gjestad  
Ansatt representant  
geir.gjestad@bravida.no  
+4792231913

***2023-04-27 14:47:31 UTC***

---

Dato

Leveransekanal: E-post

***Signert med E-signere***

---

Tore Bakke  
Administrerende direktør  
tore.bakke@bravida.no  
+4790941607

***2023-04-20 08:02:35 UTC***

---

Dato

Leveransekanal: E-post